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Nr 56.

Av herr Johansson, Johan Bernhard, m. fl., örn ökat anslag 
till främjande av jordbrukarungdomens förbunds verk
samhet.

Såsom bidrag till jordbrukarungdomens förbunds verksamhet har från 
och med 1921 årligen anvisats medel av staten, från och med budgetåret 
1927/1928 15,000 kronor. Anslaget har natur av extra anslag och utbeta
las i den mån förbundet visat sig hava från annat håll för ändamålet 
mottagit understöd å minst lika stort belopp. Vidare har Kungl. Majit 
den 14 december 1928 av lotterimedel ställt ett belopp av 100,000 kronor 
till förbundets förfogande, särskilt för upprätthållandet av konsulent
verksamheten, under villkor, bland annat, att högst 20,000 kronor av med
len ifråga årligen tages i anspråk för ändamålet.

Nu har styrelsen för jordbrukarungdomens förbund hemställt att för 
budgetåret 1931/1932 komma i åtnjutande av ett statsunderstöd av 46,000 
kronor, varav 26,000 kronor för den centrala ledningen och verksamheten 
samt 20,000 kronor för den lokala verksamheten.

I bilaga till 1931 års statsverksproposition, 9 H. T., lämnas en kort redo
görelse för det förslag till organisation av ungdomsverksamheten på lant
hushållningens område, som av de s. k. lägre lantbruksundervisningssak- 
kunniga framlagts i betänkande den 30 april 1930 (statens offentliga ut
redningar 1930:9), varjämte refereras lantbruksstyrelsen utlåtande över 
jordbrukarungdomens förbunds ovannämnda framställning.

Medan — på i propositionen angivna grunder — lantbruksstyrelsen till
styrkt anslag å sammanlagt 34,400 kronor, därav 20,000 kronor till förbun 
dets centrala ledning och 14,400 kronor till dess lokala verksamhet, har 
statskontoret förordnat allenast ett med 5,000 kronor till 20,000 kronor för
höjt anslag.

Departementschefen tillmäter visserligen förbundets verksamhet stor 
betydelse och understryker vikten av att förbundets verksamhet uppe 
hålles och i görligaste mån utvecklas, men kan det oaktat ej nu tillstyrka 
anslag åt förbundet till annat belopp, än det för innevarande budgetår 
utgående, eller 15,000 kronor, en omständighet, som departementschefen 
framhåller vara beroende därpå, att det ytterligare statliga understöd, var
av förbundet befinnes böra komma i åtnjutande, lämpligen synes kunna, 
på ansökan av förbundet, utgå av lotterimedel.

Till stöd för anslagsökningen har styrelsen för jordbrukarungdomens 
förbund anfört, bland annat, att förbundet från och med 1 juli 1930 över-
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tagit ledningen av jämväl den ungdomsverksamhet, som med bidrag Irån 
Roekefellerinstitutionen i U. S. A. och under ledning av dess representant 
igångsatts i vissa län. Nämnda institution, med vars avdelning Inter
national Education Board (I. E. B.) jordbrukarungdomens förbund år 
1924 sökte förbindelse i avsikt att erhålla ekonomiskt stöd, påbörjade sin 
verksamhet bär 1925. Denna verksamhet bar efterhand utvidgats så att 
år 1929 vörö manliga konsulenter, anställda inom tolv hushållningssäll
skaps områden. Dessa konsulenter ha avlönats av I, E., B. på ett undan
tag när, som avlönats av I. E. B. och jordbrukarungdomens förbund ge
mensamt. För år 1930 bidrogo 13 hushållningssällskap med vissa belopp 
till avlönande av konsulenter. Den för finansåret 1 juli 1929—30 juni 1930 
uppgjorda budgeten för jordbrukarungdomens förbund upptog en slut
summa av 81,960 kronor, varav 76,360 kronor ställts till disposition av 
I. E. B.

Enär det uppgives vara I. E. B:s plan att efterhand avveckla sin bär 
i landet bedrivna ovannämnda verksamhet ligger det enligt min mening 
stor vikt uppå, att verksamheten, som genom medel av nämnda institu
tion uppammats, bibehålies och förkovras under jordbrukarungdomens 
förbunds ledning. Även örn bidrag av lotterimedel varom städse råder 
stark konkurrens ställes i utsikt, innebär den av departementschefen så
lunda föreslagna åtgärden ett så stort osäkerhetsmoment, att det knn be
faras, att Intresset för den nu livaktiga ungdomsverksamheten slappnar, 
örn icke tillräckliga medel för dess uppehållande anvisas av riksdagen.

På grund av vad sålunda anförts få vi under hänvisning till lant- 
bruksstyrelsens i ärendet företedda utlåtande hemställa,

att riksdagen måtte såsom statsunderstöd till främ
jande av jordbrukarungdomens förbunds verksamhet 
under år 1931 anvisa för budgetåret 1931/1932 såsom 
särskilda extra anslag dels till förbundets centrala 
verksamhet 20,000 kronor, dels ock till dess lokala 
verksamhet 15,000 kronor eller sammanlagt 35,000 kro 
nor.

Stockholm den 19 januari 1931.

J. B. Johansson, Ernst Lundell. K. J. Gustafsson.
Fredrikslund.

Uno Wijkström. Nils Gabrielsson. Fritiof Gustafson.

Carl Bengtsson.
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Valfrid Eriksson.


